processen och inköpsrutinerna, att alltid sträva efter att handla upp material
och underentreprenader redan i anbudsskedet eller i ett så tidigt skede som
möjligt.

Omvärldsrisk
Osäkerhet i vår omvärld och på de finansiella marknaderna kan innebära
att kunder, leverantörer och underentreprenörer kan få svårigheter med sin
finansiering. Vidare kan detta innebära en senareläggning av planerade
investeringar samt en svårighet att uppfylla redan ingångna åtaganden.

Kunders och leverantörers kreditvärdighet bedöms och hanteras i affärsverk­
samheten. En förutsättning för produktionsstart i ett entreprenad projekt är att
beställaren har finansiering av projektet på plats.

redovisning och uppföljning blir missvis-
ande. Ett antal balansposter värderas
baserat på bedömningar och uppskatt-
ningar och värdet kan påverkas av exem-
pelvis marknadsläge och kundernas
preferenser.

KÄNSLIGHETSANALYS

Peabs operativa verksamhet är känslig
för förändringar i bland annat volym och
marginal. I känslighetsanalysen nedan
beskrivs hur resultatet före skatt påverkas
vid förändringar i några för koncernen
viktiga variabler.

Känslighetsanalys

Mkr
Beräk-

ningsbas Förändring
Resultat effekt

före skatt

Operativt

Volym (rörelsemarginal konstant) 43 000 +/– 10% +/– 60

Rörelsemarginal (volym konstant) 1,4% +/– 1  procent­
enhet

+/– 430

Material och underentreprenader 21 000 +/– 1% +/–210

Finansiellt

Nettoskuld (räntan konstant) 5 944 +/– 10% +/– 20

Genomsnittlig effektivränta1)

(nettoskuld konstant)
3,4% +/– 1 procent­

enhet
+/– 37

1) Beräkningen grundas på antagandet att av den totala nettoskulden på 5 944 Mkr, har 3 723 Mkr
en räntebindningstid som är kortare än 1 år och som således relativt omgående påverkas av en förändring
i marknadsräntorna.

F
Ö

R
V

A
L

T
N

IN
G

S
B

E
R

Ä
T

T
E

L
S

E

30 PEAB ÅRSREDOVISNING 2013

F Ö RVA LT N I N G S B E R Ä T T E L S E

Övriga upplysningar och
vinstdisposition

31

F
Ö

R
V

A
L

T
N

IN
G

S
B

E
R

Ä
T

T
E

L
S

E

PEAB ÅRSREDOVISNING 2013

PEABS HÅLLBARHETSARBETE

Peab arbetar med att integrera hållbarhet